
リモート面会のご案内

やまと NEWS 2020/6 月号
５月花見レク

介護保険負担限度額認定更新のお知らせ

この度やまとの里でノートＰＣを
使った面会が出来るようになりま
した。ご家族様に施設１Ｆへ来て
いただき、ご利用者様を２Ｆのス
タッフルームへお連れし、画面上
の面会という形になります。ご希
望の方は右記の条件をご確認の上
ご連絡ください。

リモート面会実施要領
・完全予約制
・面会可能日時：
月曜日～金曜日（祝日を除く）
10時～11時半、14時～16時の間

・面会時間：１家族につき１０分間
・面会場所：やまとの里１Ｆ家族室
・面会者：主たる連絡先の家族様のみ
１～２名。風邪症状のある方不可。

令和２年５月１５日金曜日
に、しらかば・かつら・ひ
めますの３ユニット合同で
お花見レクを開催いたしま
した。場所は施設の敷地内
にあります裏庭です。天気
にも恵まれ、皆さん久しぶ
りの外で元気に楽しそうに
過ごされていました。

特別定額給付金申請について
この度、特別定額給付金の申請書が各市町村から届いていると思
います。ご利用者様分の申請手続きに必要な身分証明書を同封い
たしましたので、ぜひご活用ください。

サービスを利用している方の食費・居住費（滞在費）に係る負担限度額認定
についての更新時期が参りました。対象の方は下記の書類をご提出ください
ますようお願い申し上げます。期限に関しましてはお忙しいところ恐縮です
が6月末を目処として考えております。よろしくお願いいたします。

☆提出書類
通帳（持っているものすべて）の写し
写しー表紙の裏のページ

普通口座の最終ページ
定期預金の最終ページ（定期預金なくても必要）

※年金の入る口座は、6月の年金支給後に記帳してから該当の口座の通帳
の写しをご提出ください。

コピーするページがわからない場合は、直接持ってきていただけたら施設
の方でコピーいたします。また、何か不明な点等ございましたらお気軽に
ご連絡ください。


